

Rīt, 28. janvārī, jānotiek sociāldemokrātiskās partijas “Saskaņa” kongresam.

Pēc acīm redzamās partijas neveiksmes 14. Saeimas vēlēšanās, kad tā nepārvarēja 5 procentu sliekšni un “palika aiz borta” parlamentā un “lielajā politikā”, pašreizējie līderi Ušakovs un Urbanovičs atteicās uzņemties atbildību par notikušo un uzsāka histērisku cīņu, lai saglabātu kontroli pār partiju.

Laiks, kad gatavojāties kongresam, bija pilns ar aizkulišu ķildām, intrigām un atklātu neslavas celšanu pret tiem, kas pauda gatavību uzņemties partijas pārveides kursu. Rēzeknes pirmorganizācijas pārstāvis Aleksandrs Bartaševičs publiski paziņoja, ka ir gatavs šajā grūtajā brīdī pārņemt “Saskaņas” vadību. Viņš sagatavoja un iesniedza rīcības un pārmaiņu programmu.

Tā vietā, lai veidotu dialogu, partijas vadība publiski nāca klajā ar nepatiesām apsūdzībām viņa nostājā attiecībā uz karu Ukrainā, nevaļoties no izdomājumiem. Tas bija nepārprotams mēģinājums novērst partijas biedru un mūsu vēlētāju uzmanību no problēmām “Saskaņas” iekšienē un sarežģītās sociālekonomiskās situācijas Latvijā. Šādā veidā pašreizējā partijas vadība, kas ir atbildīga gan par neveiksmīgajām vēlēšanās, gan atkāpšanos no “Saskaņas” programmas, gan nodevību pret mūsu vēlētājiem, izmisīgi cenšas par katru cenu saglabāt savus vadošos amatus. Gatavojoties kongresam, partijas vadība pret tās Latgales pārstāvjiem demonstrēja augstprātīgu attieksmi, klaju necieņu un viņu viedokļu atklātu ignorēšanu.

Šādā situācijā mēs, partijas Rēzeknes, Ludzas un Rēzeknes organizāciju pārstāvju vairākums, uzskatām, ka mūsu delegātiem viennozīmīgi nav iespējams piedalīties partijas kongresā. Pašlaik valdošā neiecietības un emocionāla spiediena atmosfēra nevar nodrošināt pārmaiņu sākumu partijā, kļūdu apzināšanu un labošanu. Vienlaikus mēs turpināsim aktīvi darboties, lai pārvarētu krīzi partijā “Saskaņa”, un aicinām biedrus atbalstīt mūsu lēmumu boikotēt partijas kongresu.

Partijas “Saskaņa”:

Rēzeknes novada pirmorganizācijas vadītāja Jekaterina Ivanova 

Rēzeknes pirmorganizācijas vadītājs Aleksandrs Bartaševičs 

Ludzas novada pirmorganizācijas vadītāja Jevgenija Kušča 